Quod ut Deus, auctor omnium gratiarum, a quo est omne velle et perficere,¹⁰³ secundum suam benignitatem et omnipotentiam efficiat et largiri dignetur, dum enixas ad eius gratiae Thronum preces demisso animo admovemus, eiusdem Omnipotentis Dei copiosae benedictionis pignus, vobis, Vene-

⁹⁸ Litt. Encycl., Arcanum., 10 Febr. 1880.

⁹⁹ Concord., Art. 34: Acta Apost. Sed. XXI (1929), pag. 290.

¹⁰⁰ Tit., II, 12—13.

¹⁰¹ Eph., III, 15.

¹⁰² Conc., Trident., sess. XXIV.

¹⁰³ Phil., II, 13.

rables Fratres, et clero populoque assiduis vigilantiae vestrae curis commisso Apostolicam Benedictionem peramente impertimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XXXI mensis Decembris anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono.

PIUS PP. XI.

34.

De „educatione sexuali“ et de „eugenica“.

In Congregatione generali Sancti Officii habita feria IV, die 18 Martii 1931, propositis dubiis quae sequuntur:

I. An probari queat methodus, quam vocant, »educationis sexualis« vel etiam »initiationis sexualis«?

II. Quid sentiendum de theoria sic dicta »eugenica«, sive »positiva« sive »negativa«, deque indicatis ab ea mediis ad humanam progeniem in melius provehendam, posthabitum legibus seu naturalibus, seu divinis, seu ecclesiasticis ad matrimonium singulorumque iura spectantibus?

E.mi ac Rev.mi DD. Cardinales fidei morumque integritati tuendae praepositi, re diligenti examine discussa praehabitoque Rev.morum Patrum Consultorum suffragio, respondendum deereverunt:

Ad I. *Negative*: et servandam omnino in educatione iuventutis methodum ab Ecclesia sanctisque viris hactenus adhibitam et a Ss.mo Domino Nostro in Encyclicis Litteris »De christiana iuventae educatione« datis sub die 31 Decembris 1929 commendatam. Curandam scilicet imprimis plenam, firmam, nunquam intermissam iuventae utriusque sexus religiosam institutionem; excitanda in ea angelicae virtutis aestimationem, desiderium, amorem; eique summopere inculcandum ut instet orationi, Sacramentis Poenitentiae et Ss.mae Eucharistiae sit assidua, Beatam Virginem sanctae puritatis Matrem filiali devotione prosequatur eiusque protectioni totam se committat; periculosa lectiones, obsecra spectacula, improborum conversationem et quaslibet peccandi occasiones sedulo devitet.

Proinde nullo modo probari possunt quae ad novae methodi propugnationem, postremis hisce praesertim temporibus, etiam a nonnullis catholicis auctoribus, scripta sunt et in lucem edita.

Ad II. Eam esse omnino improbandam et habendam pro falsa et damnata, ut in Encyclicis Litteris de matrimonio christiano »Casti connubii« datis sub die 31 Decembris 1930.

(A. A. S. XXIII. [1931], pg. 118.)

35.

O rabi zvonov.

A. s. Congregatione Concilii die 20. Martii a. c. emanatum est sequens decretum, quod ab omnibus ecclesiarum rectoribus conscientiose servandum hic publicamus:

Decet omnino campanas consecratas vel benedictas, quas »euilibet ecclesiae esse convenit, quibus fideles ad divina officia aliosque religionis actus invitentur«, ad eum tantummodo usum adhiberi ,qui ab ecclesiastica autoritate, »cui earum usus unice subest«, expresse est praescriptus, ad normam canonis 1169 §§ 1-3 Codicis iuris canonici.

Iamvero quae de legitimo campanarum sacrarum usu ecclesiastica auctoritas non semel, anteactis temporibus, statuerat, eadem ipsa rededit in memorato canone 1169, § 4 hisce verbis: »Salvis condicionibus, probante Ordinario, appositis ab illis qui campanam ecclesiae forte dederint, campana benedicta ad usus mere profanos adhiberi nequit, nisi ex causa necessitatis aut ex licentia Ordinarii aut denique ex legitima consuetudine«.

Porro ex relatis a nonnullis locorum Ordinariis constat, parochos et rectores ecclesiarum non deesse, qui, Ordinarii suis inconsultis, vel proclives omnino sese praebeant, vel facile sinant, ut campanae suaee ecclesiae ad usus mere profanos seu civiles adhibeantur.

Quare ad omne, si quod esse possit, dubium in re amovendum et ad abusus compescendos, haec Sacra Congregatio Concilii praescriptum eiusdem canonis 1160 § 4 in mentem revocandum eiusdemque observantiam urgendam esse censem.

Praesenti itaque decreto mandat parochis aliisque ecclesiarum rectoribus ut ipsi campanarum sacrarum usum in suis ecclesiis ad normam Codicis iuris canonici adamussim moderentur, requisita etiam tempestive et habita propriae Ordinarii licentia, si, gravi ex causa, sacrae in usum non stricte religiosum sint quandoque adhibendae.

(A. A. S. XXIII. [1931], pg. 129.)

36.

Odpustek križevega pota za bolnike.

Sv. apost. penitenciarija je dne 25. marca 1931 izdala sledeči odlok:

Devotam Passionis Ss.mi D. N. I. C. recordationem per pium, quod vocant, exercitium *Viae Crucis* maximi infirmis esse solaminis, qui spirituali eorum adsistentiae dant operam unanimiter testificantur. Ad excitandos igitur ad tam salutarem praxim eos quicque qui a praefato pio exercitio regulariter peragendo aegritudine impediuntur, Ss.mus D. N. Pius Pp. XI, instantे infrascripto Cardinali Maiore Poententiario, in audentia diei 20 currentis mensis, benigne concedere dignatus est, ut infirmi qui pium exercitium *Viae Crucis* nec in forma ordinaria nec in forma statuta a Clemente XIV die 26 Ianuarii 1773, per recitationem scilicet viginti *Pater*, *Ave* et *Gloria*, absque gravi incommodo vel difficultate peragere valeant, omnes et singulas indulgentias, eidem pio exercitio quomodocumque annexas, lucrari possint vel osculando vel etiam tantum intuendo, cum affectu et animo contrito, in aliquem Crucifixum ad hoc benedictum, eis vel a sacerdote vel ab aliqua alia persona exhibitum, et recitando brevem aliquam orationem vel precem iaculatoriam in memoriam Passionis et mortis Iesu Christi Domini Nostri.